RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 014/17

Seguem resultados julgamentos:

Processo 034/2017 – 09/12/2017  Fortaleza 03 x 00 Roma (Cinquentão)

Jogador: Domingos Gomes Fonseca (Roma): Art. 74 CDE – 03 jogos

Processo 035/2017 – 16/12/2017  Guará 03 x 02 Cruzeiro (Quarentão)

Jogador: Jarbas Marconi e Silva (Guará): Art. 67 CDE – 02 jogos

Processo 036/2017 – 16/12/2017  Guará 03 x 02 Cruzeiro (Quarentão)

Jogador: Elielson Mendes da Silva (Cruzeiro): Art. 67 CDE – 02 jogos

Processo 037/2017 – 16/12/2017  Tok de Caixa 01 x 04 Fluminense (Quarentão)

Jogador: Ricardo Alexandre Santos (Tok de Caixa): Art. 64 CDE – 01 jogo

Atenciosamente

Comissão de Competições APCEF/MA

Data e hora da publicação: 29/12/17, 09:50h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 013/17

Segue resultado do julgamento

Processo 032/2017 – 28/11/2017 Tok de Caixa 01 x 04 Roma (Livre-Prata)
Jogador: Danilo Lima Maciel (Roma) – Art. 68° CDE - 01 Jogo.

Processo 033/2017 – 02/12/2017 América 00 x 04 Fluminense (Quarentão)
Jogador: Rogerio Júlio Santos Bayma (América) – Art. 69° CDE - 02 Jogos.

Atenciosamente

Comissão de Competições APCEF/MA

Data e hora da publicação: 06/12/17, 08:15h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 012/17

Segue resultado do julgamento

Processo 030/2017 – 21/11/2017 Portuguesa 02 x 02 Real Wasmen (Livre-Ouro)
Jogador: Janio Roberto Pereira Junior (Portuguesa) – Art. 64° CDE - 01 Jogo.

Processo 031/2017 – 23/11/2017 Roma 00 x 01 Primavera (Livre-Prata)

Jogador: Layonan de Paula Miranda (Roma) – Art. 68° CDE - 01 Jogo.

Atenciosamente

Comissão de Competições APCEF/MA

Data e hora da publicação: 05/12/17, 16:33h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 011/17

Segue resultado do julgamento

Processo 027/2017 – 14/11/2017 Internacional Master 03 x 01 São Luís Master
(Quarentão) Jogador: Jean Carlos Sousa de Santana (São Luís) – Art. 68° CDE - 01 Jogo.

Processo 028/2017 – 18/11/2017 Santa Cruz 01 x 00 Fortaleza (Livre-Prata)

Jogador: Samarone Belfort Duarte (Santa Cruz) – Art. 74° CDE - 02 Jogos.

Processo 029/2017 – 18/11/2017 Santa Cruz 01 x 00 Fortaleza (Livre-Prata)

Jogador: Wlademir Santos Melo (Fortaleza) – Art. 74° CDE - 02 Jogos.

Atenciosamente

Comissão de Competições APCEF/MA

Data e hora da publicação: 22/11/17, 14:45h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 010/17

Senhor Representante

Segue resultado do julgamento

Processo 025/2017 – 26/10/2017 América 03 x 05 Nac (Livre-Ouro)

Jogador: Marcelo Ramos Pires Leal (Nac) – Art. 69° CDE - 02 Jogos.

Processo 026/2017 – 26/10/2017 América 03 x 05 Nac (Livre-Ouro)

Jogador: Abrahão Alves Melo (América) – Art. 66° CDE - 01 Jogo.

Atenciosamente

Comissão de Competições APCEF/MA

Data e hora da publicação: 01/11/17, 16:40h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 009/17

Senhores Representantes

Segue o resultado de julgamento.

Processo 022/2017 – 19/10/2017 Tok de Caixa 02 x 02 Real Madrid (Livre-
Prata) Jogador: Iranilton Santos Pereira (Real Madrid) – Art. 69 CDE - 02 Jogos.

Processo 023/2017 – 21/10/2017 Estrela 04 x 02 Real Vasmen (Livre-Ouro)
Jogador: Thiago Rafael Ramos da Silva (Real Vasmen) – Art. 64 CDE 01 Jogo.

Atenciosamente

Comissão de Competições APCEF/MA

Data e hora da publicação: 26/10/17, 09:10h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 008/17

Senhores Representantes

Segue resultado julgamento:

Processo 020/2017 – 17/10/2017 Juventus 03 x 04 Primavera (Livre-Prata)
Jogador: Wandell Cawettieri de Sá Neves (Juventus) - Art. 64 CDE - 01 jogo.

Processo 021/2017 – 17/10/2017 Fluminense 01 x 02 Tok de Caixa (Quarentão)

Jogador: Odecio Gomes de Moraes (Fluminense) - Art. 69 CDE - 02 jogos – Replica p/ Cinquentão.

Atenciosamente

Comissão de Competições APCEF/MA

Data e hora da publicação: 24/10/17, 09:10h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 007/17

Senhores Representantes

Segue resultado julgamento:

Processo 018/2017 – 07/10/2017 Internacional 02 x 02 Cruzeiro (Quarentão)
Jogador: Cleyton Hélio Costa Palheta (Internacional) - Art. 64 CDE - 01 Jogo.

Processo 019/2017 – 11/10/2017 Cemar 02 x 04 São Luís (Livre-Prata)

Jogador: Dori Edson Costa Pinto (São Luís) – Art. 68 C.D.E Parágrafo Único - 03 jogos.

Atenciosamente

Comissão de Competições APCEF/MA

Data e hora da publicação: 16/10/17, 08:40h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 006/17

Senhores Representantes

Seguem resultados julgamentos

Processo 016/2017 – 28/09/2017 Tok de Caixa 03 x 03 Roma (Quarentão)
Jogador: Rommeo Pinheiro Amin Castro (Roma) 01 Jogo - Art. 68 CDE.

Processo 017/2017 – 26/09/2017 Fortaleza 01 x 01 Cruzeiro (Cinquentão)
Jogador: José Antenor Pinheiro dos Reis (Fortaleza) 02 Jogos - Art. 93 RGC e ART. 258 CBJD.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento APCEF/MA

Data e hora da publicação: 10/10/17, 09:15h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 005/17

Senhor Representante

Segue resultado julgamento realizado em 28/09/2017.

Processo 015/2017 – 21/09/2017 - América 03 x 05 Estrela (Livre)

Técnico: Edvaldo Santos (América) - Art. 74 CDE - 04 jogos.

Atenciosamente

Comissão de Competições APCEF/MA

Data e hora da publicação: 03/10/17, 10:30h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 004/17

Senhores Representantes

Seguem resultados julgamentos realizado em 19/09/2017:.

Processo 012/2017 – 12/09/2017 Nacional 01 x 04 Mac (Cinquentão)
Jogador: David Augusto Barcelar Viana (Nacional) - Art. 66 CDE - 01 jogo.

Processo 013/2017 – 12/09/2017 Cemar 01 x 05 Fortaleza (Cinquentão)

Jogador: Orlando Pereira Lima (Cemar) - Art. 64 CDE - 01 jogo / Art. 46 RGC – perda 1 ponto.

Processo 014/2017 – 13/09/2017 Liverpool 01 x 06 Roma (Cinquentão)

Jogador: Isaac Altefine Barros (Liverpool) - Art. 93 RGC e Art. 258 CBJD – 02 jogos.

Atenciosamente

Comissão de Competições APCEF/MA

Data e hora da publicação: 28/09/17, 10:00h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 003/17

Senhores Representantes

Seguem resultados julgamentos:

Processo 010/2017 – 29/08/2017 Nac 01 x 00 América (Livre-Ouro)

Jogador: Renan Guimarães Teixeira (América) 03 JOGOS - ART. 64 E 68 CDE

Processo 011/2017 – 31/08/2017 Tok de Caixa 01 x 00 São Luís (Livre-Prata)

Jogador: Antônio do Carmo Rocha (G) (São Luís) 03 JOGOS - ART. 66 CDE

Atenciosamente

Comissão de Julgamento APCEF/MA

Data e hora da publicação: 12/09/17, 09:00h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 002/17

Senhores Representantes

Seguem resultados dos julgamentos:

Processo 006/2017 – 22/08/2017 São Luís 01 x 01 Bar100Lona (Quarentão)

Jogador: Antônio de Jesus Nogueira (Bar100Lona)

ART. 64 C.D.E - 01 JOGO

Processo 007/2017 – 22/08/2017 América 01 x 03 Guará (Quarentão)

Jogador: Arthur André Araújo Lima (América)

ART. 68 C.D.E - 03 JOGO

Processo 008/2017 – 26/08/2017 Cemar 02 x 03 Fortaleza (Livre-Prata)

Jogador: Vanderson Louzeiro Hernandez (Fortaleza)

ART. 68 C.D.E - 02 JOGO

Processo 009/2017 – 26/08/2017 Cemar 02 x 03 Fortaleza (Livre-Prata)

Jogador: Alejandro Louzeiro Hernandez (Fortaleza)

ART. 68 C.D.E - 01 JOGO

Atenciosamente

Comissão de Julgamento APCEF/MA

Data e hora da publicação: 31/08/17, 14:20h

São Luis (MA), 30 de agosto de 2017.

Assunto: Ato Administrativo n° FSCL 001/17 da Comissão de Competição da APCEF/MA.

Em reunião desta Comissão para analisar o jogo de n° 10 da modalidade de futebol soçayte na categoria livre
prata entre as equipes do Santa Cruz x Roma, foi constatada a irregularidade do atleta da equipe do Roma, sócio Sr.
Erik Santos Ferreira, em descumprimento aos artigos 29 e 50 do RGC.

Desta forma os membros da Comissão de Competição decidiram por unanimidade aplicar o que segue abaixo:

A equipe do Roma

Perda de 04 (quatro) pontos na classificação geral, referente ao ponto da partida por ter sido empatada,
acrescido de mais 03 (três) pontos na classificação geral por ter jogado com atleta irregular.

Ao Atleta sócio Sr. Erik Santos Ferreira

Suspensão de 02 (dois) jogos conforme artigo 90 do CDE.

A Equipe do Santa Cruz

Repassar os 03 (três) pontos da partida para classificação geral, sendo 01 (hum), que já fora aplicado, pelo
resultado da partida (empate), acrescido de mais 02 (dois) pela comprovação da irregularidade da equipe
adversária. (Art. 50 do RGC).

Essa é a decisão da Comissão.

Anotar, dar ciência a todos, e cumprir.

Comissão de Competições da APCEF/MA

Data e hora da publicação: 31/08/17, 14:20h

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 001/17

Senhores Representantes

Seguem resultados julgamentos:

Processo 001/2017 – 12/08/2017 Primavera 03 x 05 Santa Cruz (Livre-Prata)

Jogador: Juacildo Soeiro Sousa (Primavera)

ART. 64 C.D.E - 01 JOGO

Processo 002/2017 – 12/08/2017 Roma 00 x 06 Tok de Caixa (Livre-Prata)
Jogador: Luís Paulo Correa Cruz (Roma)

ART. 64 C.D.E - 01 JOGO

Processo 003/2017 – 12/08/2017 Excadaria 04 x 01 Ksw (Livre-Ouro)

Jogador: Amaury Jesus P. Lopes (Ksw)
ART. 66 C.D.E - 01 JOGO

Processo 004/2017 – 12/08/2017 Excadaria 04 x 01 Ksw (Livre-Ouro)

Jogador: Waldemir Cutrim Neto (Ksw)
ART. 68 C.D.E - 01 JOGO

Processo 005/2017 – 19/08/2017 Estrela 02 x 04 Internacional (Livre-Ouro)
Jogador: Ricardo Seguins Feitosa (Estrela)

ART. 64 C.D.E - 01 JOGO

Atenciosamente

Comissão de Julgamento

Data e hora da publicação: 25/08/17, 13:02h